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LLOOUUŽŽNNIICCKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
Číslo:  
19. / 2010 
pro týden   
19. 5. 2010 – 26. 5. 2010 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a 
okolí 

 

Z DOMOVA 
 

ZMRZLÍCI V NAŠÍ OBCI – Po dlouhých letech je 
zase květen asi takový, jaký by měl být podle 
starých hospodářů…jen by mohlo být více sluníčka a 
aby nefoukal ten hnusně nepříjemný vítr, ale jak 
říkají lidové pranostiky na tento měsíc: Sníh v máji - 
hodně trávy. Studený máj - v stodole ráj. Na mokrý 
květen přichází suchý červen. V máji aby ani hůl 
pastýřova neoschla… 
I letošní „zmrzlíci“ se vyznamenali. I když nebylo 
pod nulou, bylo lehce kolem 5°C, a tak se jim 
nepodařilo spálit květy, přeci jen dostáli svému 
jménu a byla pořádná zima. 
Dokonce v sobotu 15. 5. 2010 na 
hřebenech Krkonoš napadla 
nesouvislá vrstva sněhu. Na 
Sněžce teploty ráno klesly pod 
bod mrazu a přes den se 
pohybovaly kolem minus půl 
stupně Celsia.  I když v loňském 
roce ještě 29. května zasypalo 
hřebeny hor asi pět centimetrů 
sněhu. Na konec května však 
meteorologové slibují i letní horka 
- teplota má vystoupat až k 27 
stupňům Celsia. A co nám slibují 
meteorologové?  
21. - 31. května: Obloha se 
rozjasní až v polovině druhé 
dekády. Od 21. května bude 
zpočátku oblačno, místy s 
přeháňkami nebo bouřkami, 
obloha se ale postupně projasní a se srážkami 
meteorologové počítají jen ojediněle. Teploměry v 
noci naměří 10 až 4 stupně, postupně se oteplí na 
13 až 7 stupňů Celsia. Přes den naměříme 16 až 22 

stupňů, postupně dosáhnou teploty letních hodnot - 
budou se pohybovat mezi 21 až 27 stupni. 
1. - 10. června: V tomto období bude převládat 
oblačné počasí, místy se objeví srážky bouřkového 
charakteru. Oblačnost bude ubývat jen přechodně a 
krátkodobě. V noci bude 12 až 6 stupňů Celsia, přes 
den vydrží vyšší teploty - 18 až 24 stupňů. Při 
delším slunečním svitu se oteplí ještě více. 
 
MATEŘSKÁ ŠKOLA  
Výlet rodiče s dětmi 
Vážení rodiče, zveme Vás na výlet do ZOO - Safari 
Dvůr Králové. Na výlet pojedeme autobusem v 
sobotu 22. 5. 2010. Bližší informace naleznete v naší 
MŠ. 
Pozor!! Tento čtvrtek 20. 5. 2010 začíná kurz 
plavání. Odjezd: 8:30 hod od parčíku. Počet lekcí: 
5 (20. 5. - 17. 6.), cena kurzu: 225,-Kč, cena 
jízdného: 130,-Kč, cena celkem: 355,-Kč 
Kurz již lze platit p. hospodářky M. Růžičkové. 

 
Foto: Minulý týden měly všechny maminky svátek a 
naše děti jim k jejich svátku nabatikovaly pěkné 
dárečky - šátečky.  
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HASIČI SE ŠKOLILI -  V pondělí 17. 5. 2010, 
proběhlo v Hospůdce Na Záduší, již každoroční 
školení našich dobrovolných hasičů. Jedná se o 
velmi poučné a prospěšné školení o bezpečnosti 
práce a o zdravotní první pomoci. 
 

UŽ ROSTOU-  Houby už rostou, ale ty první jarní 
jsou spíše pro znalce. Mezi ty jarní patří závojenka 
podtrnka, také už by se mohly objevovat májovky. 
Závojenka podtrnka roste pod ovocnými stromy z 
čeledi růžovitých, jako jsou třešně, jabloně, švestky, 
trnky a hlohy. Sběrači hub ji najdou v parcích, 
zahradách, na pastvinách a u cest. Do jejího hledání 
by se neměli pouštět neznalci hub, dá se lehce 
zaměnit s jedovatou závojenkou olovovou. Ta roste 
v listnatých lesích pod duby, habry, buky a na 
hrázích rybníků. Čirůvky májovky jsou vítané hlavně 
pro svůj časný růst. Rostou často v kruzích, které 
mohou dosáhnout neuvěřitelných rozměrů. Lidé je 
najdou na loukách, mezích, zahradách, okrajích cest 
a lesů. Na stejných místech je lze sbírat více než 
deset let. Mají lahodnou chuť a voní jako čerstvá 
mouka. 
Houbaři by si měli dávat především pozor. Měli by 
hledat jen ty houby, které znají a neriskovat a 
houby nedávat do igelitových sáčků a tašek. 
Nejlepší jsou proutěné košíky, kde mohou dýchat. 
(foto: houby co mi vyrostli na zahradě před domem 
pod švestkou – poprosila jsem na pomoc s určením 
pana mykologa Aleše Víta a ten mi velice pomohl a 
já již teď vím, že mi na zahradě pod švestkou roste 
závojenka podtrnka - závojenka podtrnka roste 

hojně od března do června většinou mimo les v 
zahradách a parcích, často ve skupinkách, výhradně 
pod růžokvětými dřevinami, hlavně peckovinami. Je 
jedlá. Z kulinářského hlediska se podtrnka příliš 
nehodí do smaženice, zato ji však můžete dát pod 
maso, do polévek nebo podušenou s rýží či 
těstovinami.  Také se jí někdy říká hloženka či 
sadovka. Z toho je patrné, že se vyskytuje v 
blízkosti porostů z čeledi růžokvětých).  
 

 
OZNÁMENÍ - o době a místě konání voleb  
Starosta obce Loužnice podle § 15 zákona č. 
247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České 
republiky a o změně a doplnění některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje: 
1)Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky se uskuteční: 
dne 28. května 2010 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
a dne 29. května 2010 od 8.00 hodin do 14.00 
hodin 
2)Místem konání voleb ve volebním okrsku Loužnice 
je místnost v budově OÚ, tj. čp. 58 Loužnice 
3)Voliči bude hlasování umožněno poté, kdy 
prokáže svou totožnost a státní občanství České 
republiky (občanským průkazem nebo cestovním 
pasem ČR). Neprokáže-li uvedené skutečnosti 
stanoveným dokladem, nebude mu hlasování 
umožněno. 
4)Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny 
přede dnem voleb hlasovací lístky. 
V případě potřeby může volič obdržet dodatečně 
hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
V Loužnici dne 10. května 2010 -  starosta obce 
Jindřich Kazda 
 
VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE   
V měsíci říjnu letošního roku se budou konat volby 
do zastupitelstva obce. Každý, kdo dovršil (nebo 

před stanovenou dobou dovrší) 18-ti let, 
má právo být volen. Abych předešel 
různým hospodským a pokoutním řečem, 
jak by se měla obec vést a co by se mělo 
dělat, vyzývám všechny, kteří mají zájem 
o práci v obecním zastupitelstvu, aby v 

těchto volbách nezapomněli kandidovat, a tak se 
snažili naplnit své cíle. Kandidovat může každý sám 
za sebe, nebo za politickou stranu, nebo sestavit 
vlastní kandidátku. I když se zdá, že je to předčasná 
výzva, je nutné si uvědomit, že volby by měly být 
připraveny nejpozději v měsíci červnu, a ten čas 
velmi rychle uběhne. V případě zájmu získáte bližší 
informace na Obecním úřadě obce. V Loužnici dne 
10. května 2010.  Jindřich Kazda - starosta obce 
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ZAHRADA  
 

KVĚTEN V ZAHRADĚ 
 Stromy, keře  
V průběhu dubna a 
května odkvétají okrasné 
keře kvetoucí na loňských 
výhoncích (například 
zlatice, mandloně, 
slivoně). Keře po odkvětu 
je vhodné seříznout na 

dvě až tři očka. Pokud jsme do poloviny května 
nevysadili jehličnany, rododendrony nebo 
stálezelené dřeviny s balem, musíme počkat až do 
srpna. Pokud se chceme dočkat bohatých květů 
šeříku i příští rok, 
odstřihneme po odkvětu 
suchá květenství. V 
květnu začínáme stříhat 
všechny listnaté a 
jehličnaté dřeviny, které 
chceme tvarovat. 
Pěnišníkům 
(rododendronům) 
zajistíme dostatek vláhy. 
Po odkvětu ihned 
vylamujeme tvořící se 
semeníky.  
Ovoce a zelenina  
 Jahody zbavíme plevele, 
dobře okopeme, zalijeme 
a pohnojíme. Jakmile začnou jahody kvést, omezíme 
okopávku. 
Jahodníky v 
květnu 
ošetřujeme proti 
plísni šedé. V 
květnu 
provedeme také 
kontrolu v 
porostech rybízu 
a angreštu. Po 
15. květnu 
vysazujeme na 
stanoviště 
rajčata, papriky, okurky, lilky, patisony, cukety a 
melouny. V květnu také vyvazujte skleníková rajčata 
a okurky, z okurek odstraňujeme samčí květy. 
Během května začínáme sklízet ranou zeleninu, 
především hlávkový salát, špenát, ředkvičky. Co 
nejdříve zasaďte cibuli sazečku.  
Rané a pozdní odrůdy brambor - zahrňte 
zeminou, hrozí-li mrazy, chraňte také listy.  
Pokojové a balkónové rostliny  
Květen je vhodným obdobím na ošetření pokojových 
rostlin. Teplé počasí umožňuje rychlejší 
zakořeňování a intenzivní růst po přesazení, 
zmlazení a rozmnožení. 
Letničky, dvouletky, trvalky.  Koncem května 
začínáme s výsevem dvouletek pro podzimní 
výsadbu. Použijeme především karafiáty, náprstníky, 
astry, pomněnky a macešky (violky). V květnu 
odebírejte bazální řízky trvalek, jako jsou například 

vlčí boby a stračky, ještě předtím, než si tyto 
záhonové rostliny vytvoří duté nebo dužnaté stonky. 
Poté by se již nedali řízkovat. Ke chryzantémám 

zapíchněte opěrné tyčky a rostliny jimi 
podepřete. V květnu zaštipujeme 
velkokvěté, paprsčité a velké výstavní 
chryzantémy. Na jaře kvetoucí 

plaménky (clematisy) po odkvětu seřízněte. 
Vyštípněte růstové vrcholky keříčkových fuksií, 
dokud jsou rostliny ještě malé.  
Cibuloviny - Od dubna do května můžeme vysadit 
do zahrady cibuloviny kvetoucí v létě. Uskladněné 
hlízy mečíků, frézií, letních hyacintů, acidantery a lilií 

vyneseme ze zimního 
úkrytu a 
překontrolujeme, zda 
jim zima příliš neublížila. 
Plesnivé, shnilé či suché 
cibulky odstraníme a 
případně koupíme nové. 
Po 15. květnu 
vysazujeme choulostivé 
cibuloviny a hlíznaté 
rostliny (tygřice, dosny, 
jiřiny, begónie, 
montbrécie, křín..atd.).  
Bylinky – Právě nyní je 
správný čas pro 
předpěstování pažitky v 

truhlících za oknem, fóliovnících nebo sklenících. 
Časně zjara 
přirychlená 
pažitka je 
významná pro 
obsah 
biologicky 
cenných látek.  
Ostatní 
květnové 
práce na 
zahradě  
Na terasy, 
balkóny a do 

zahrad vracíme rostliny pěstované v nádobách. 
Otužujte záhonové rostliny a vysazujte je ven na 
místo. Pravidelně sledujte předpověď počasí, a 
pokud jsou hlášeny mrazy, buďte připraveni na 
nutnost poskytnout rostlinám dočasnou ochranu 
(například je můžete přikrýt novinami nebo 
zateplovací fólií).  
Nezapomeňte si vypracovat rozvrh pravidelného 
pletí a kontroly škůdců a chorob. Přesvědčte se, zda 
má skleník správné větrání i zastínění, aby se 
nepřehřál. Koncem měsíce posečte trávník, ve 
kterém jsou zplanělé cibuloviny. Čepele sekačky 
nastavte na vysoko. Kontrolujte výskyt chorob a 
škůdců, zejména slimáků a hlemýždů. Pravidelně 
sekáme a posekanou trávu ihned odstraníme. 
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ZE SVĚTA  
http://jablonecky.denik.cz/ 

LIBERECKÝ 
KRAJ – Zloději 
aut nejvíce řádili 
na Liberecku, kde 
od začátku roku 
zmizelo 
jedenasedmdesát 
aut. I přes 
neskonalou 

vytrvalost policistů, v kraji mizí čím dál tím více 
osobních automobilů. K poslednímu březnovému dni 
to bylo dokonce 207 ukradených vozů. Strážcům 
zákona se však podařilo objasnit pouze 29 případů. 
Nejvíce plechových miláčků někdo ukradl na 
Liberecku. Podle policejní statistiky to bylo 71 
různých aut. Muži zákona zde objasnili patnáct 
případů. „Druhým okresem, kde se auta od začátku 
ztrácela nejvíce, je Jablonecko. K poslednímu 
březnovému dni zde hovoříme o dvaašedesáti 
odcizených vozidlech. Našim mužům se podařilo 
objasnit čtyři případy,“ uvedla tisková mluvčí 
libereckých policistů Ivana Baláková. Po Jablonci se 
osobní automobily nejvíce kradly v Semilech, kde od 
začátku roku zmizelo 42 vozů, přičemž místním 
policistům se povedlo objasnit pouhé dva případy. 
Nejméně aut za tři první měsíce letošního roku 
zmizelo na Českolipsku. Bylo to dvaatřicet vozů a 
policisté objasnili 8 krádeží. „V našem kraji vozidla 
mizí více než v kterémkoliv jiném. Je to nejspíše 
kvůli tomu, že žijeme blízko hranic s Polskem a 
Německem. Domníváme se, že nejvíce ukradených 
automobilů skončí právě tam,“ vysvětlila tisková 
mluvčí Ivana Baláková. Podle našich zdrojů je 
nejkradenějším vozem v Libereckém kraji Škoda 
Octavia. Zloději již totiž přesně vědí, jak obejít 
bezpečnostní opatření vozu a dostat se dovnitř. 
Mnoho vozů, které zmizí, také skončí v dílně, kde je 
automechanici rozeberou na díly, které pak 
rozprodají. Za všechno mluví případ, který se 
odehrál před několika dny v Rokytnici nad Jizerou 
na Semilsku. Zatím neznámý zloděj si zde přivlastnil 
automobil Škoda Octavia v provedení combi. 
Majitele tak připravil o částku 407 000 korun. Další 
oktávka zmizela na začátku května v Liberci. 
Drzý zloděj, po kterém pátrají strážci zákona, vůz 
ukradl nebohé pětačtyřicetileté ženě. Ta si svůj 
automobil zaparkovala na parkovišti před 
obchodním centrem Nisa a odešla nakupovat. Když 
se vrátila i s nákupem zpět na parkoviště, tak 
zjistila, že její auto již na parkovišti není. Zloděj ji 
tak připravil o 450 000 korun. 

ŽELEZNÝ BROD – 
Kamerový systém chtěli v 
Železném Brodě už v 
minulosti, jenže neuspěli v 
programu prevence 
kriminality, a tak si město 
nakonec dvě kamery 
pořídilo samo. Do dvou let 
chtějí Železnobrodští další 
čtyři. Kamerový systém, 
který by pokryl většinu 
města, mají v plánu pořídit 
v Železném Brodě. Zatím 

má město jen dvě kamery – v knihovně a u zvonice. 
Pro zajištění větší bezpečnosti by měly přibýt další 
čtyři. „Jednu chceme na sídlišti Vápenka, další pak 
na Poříčí, v Masarykově ulici a na náměstí,“ 
konstatoval starosta Železného Brodu Václav 
Horáček. Právě na náměstí 3. května, kde doposud 
kamera chybí, nedávno došlo k nebývalému 
vandalskému činu, kdy výletník z Vyškova vylezl na 
kašnu uprostřed náměstí a kladivem urazil hlavu 
historické soše Panny Marie. Železnobrodští strážníci 
ho ale nakonec chytili i bez kamery. „Řekl, že to 
udělal ze svého náboženského přesvědčení,“ uvedla 
před nedávnem mluvčí jablonecké policie Ludmila 
Knopová. Pravděpodobně také po vandalské činu v 
Brodě před třemi lety kompletně vyhořela historická 
zvonice. Na jejím místě už ale stojí nová, kterou od 
loňského roku hlídá jedna ze dvou kamer, které 
město pořídilo na vlastní náklady. „Kromě prostoru 
kolem zvonice sleduje tato kamera ještě tržnici a 
část řeky Jizery. Dá se díky ní také monitorovat 
hladina, takže jde i o protipovodňové opatření,“ 
poznamenal železnobrodský starosta. Druhá kamera 
pak hlídá městskou knihovnu. Železnobrodští o 
kamerový systém usilovali už před několika lety, 
jenže v programu prevence kriminality neuspěli. 
„Dodnes to považuji za paradox. Bylo nám tehdy 
sděleno, že je u nás malá trestná činnost, takže 
nesplňujeme požadavky. Jen mi tedy uniká, proč se 
to jmenuje program prevence kriminality,“ říká 
Václav Horáček. Čtveřici kamer, které podle studie 
pokryjí nejnutnější lokality Železného Brodu, chce 
město pořídit nejdéle do dvou let. Když se nepodaří 
získat finanční prostředky odjinud, tak bude město 
investovat samo.  
„Jde o významný bezpečnostní prvek. Navíc podle 
počtu sledovacích zařízení v Brodě rozhodně nebude 
překamerováno,“ uzavřel Václav Horáček. 
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ŽELEZNÝ 
BROD -  
Deset 
milionů 
korun na 
nové 
chodníky a 
téměř dva 
miliony na 
zahájení 

regenerace panelového sídliště na Vápence chce 
letos díky dotacím proinvestovat Železný Brod. 
„Dobrou zprávou je, že jsme získali peníze na první 
etapu prací na sídlišti. Nebudou samozřejmě stačit 
na celou Vápenku. Jeden a tři čtvrtě milionu vydá na 
nové chodníky ke vchodům, úpravu části zeleně a 
na dětské hřiště,“ říká starosta Václav Horáček. 
Obnova tří železnobrodských sídlišť se netýká 
samotných domů, ale jejich okolí. Celkový objem 
prací, které mají přinést také dramaticky chybějící 
parkovací místa, činí 37 milionů. Žádostí o dotace a 
etap tak bude ještě celá řada. „Na zastupitelích 
bude záležet, kam poplynou další peníze. Zda 
doděláme jedno sídliště a pak půjdem na další, nebo 
zvolíme jiný postup,“ vysvětluje Horáček. V Brodě 
letos dojde i na úpravy tří panelových domů. Na 
jejich zateplení se připravuje Stavební bytové 
družstvo Bižuterie. Město uspělo také se žádostí o 
peníze na nové chodníky na nábřeží Obránců míru. 
Za 6,7 milionu vznikne chodník od Malého náměstí k 
lávce a nadějně vypadá i žádost o dotaci na 
pokračování chodníku k domu s pečovatelskou 
službou. Neúspěšně město dopadlo s žádostí o 
peníze na knihovnu a mateřské centrum. 

 
NOVÁ VES – V sobotu 15. Května v 
Penzionu Maják na Nové Vsi, se 
uskutečnil již  III. ročník Kuličkiády. 
Závody pořádá Novoveský okrašlovací 
spolek pro děti i dospělé. Kuličky bylo 
možné si zapůjčit na místě. 

 
RÁDLO – Turistický 
oddíl Rádelské šlapky 
uspořádal v místní 
škole výstavu panenek 
ze soukromé sbírky 
jedné z členek Hany 
Malé. Výstavu 
navštívilo na 150 
návštěvníků. Všichni 

projevovali velký zájem a tak majitelka exponátů 
všem ochotně odpovídala. Nejčastěji se návštěvníci 
zajímali o to, jak dlouho panenky sbírá, kde má to 
množství panenek uložené a která panenka je 
nejstarší, nejcennější a jí nejmilejší. „Panenky 
sbírám od dětství i v dospělosti. Protože jsem měla 
pouze kluky, ležely panenky dlouhá léta v krabicích,“ 
vysvětlila sběratelka. Teprve na Rádle ve firmě 
dostaly místo v jedné místnosti ve starých 
upravených skříních. Takže bylo i pro majitelku 
překvapením, že po sečtení všech panenek se došlo 

k číslu 243. Není ale odbornice, takže neví, která 
panenka je jak stará a cenná. Své panenky všechny 
stejně ráda. Nejvíce ji mrzí, když se od lidí dozví, že 
kdyby věděli, že sbírá panenky, tak by ty jejich 
neskončily v popelnici. „Mám radost z každé 
zachráněné panenky, kterou mi věnují,“ uvedla. Ani 
nejmilejší panenku nemá, protože každá panenka, 
jako člověk, má svůj výraz a osud a o tom by prý 
mohla vyprávět celé hodiny. Každý z výstavy 
odcházel spokojený, hlavně návštěvnice, protože v 
tom množství panenek si každá našla tu svoji, která 
ji připomněla dětství. 
 
 TANVALD - V Tanvaldu by měl do konce příštího 
roku vyrůst nový autobusový terminál, který umožní 
lidem pohodlnější cestování při přestupu na vlak 
nebo obráceně. Bude totiž stát přímo u vlakového 
nádraží. „Náklady jsou zhruba 70 milionů korun, 
radnice chce žádat o evropskou dotaci,“ řekl 
starosta Petr Polák. „Dotace by činila zhruba 50 
milionů, zbytek nákladů by šel z rozpočtu města,“ 

řekl starosta. Pokud město 
se svou žádostí uspěje, 
mohlo by se začít stavět 
ještě letos. V příštím roce 
má být celá stavba 
dokončena. „Samozřejmě 
v ideálním případě, pokud 

nedojde k žádným komplikacím,“ podotkl Polák. 
Terminál bude umístěn přímo u nádraží Českých 
drah, což výrazně ulehčí situaci cestujícím. Pokud 
nyní chtějí přestoupit na vlak, musí z autobusového 
nádraží ujít zhruba kilometr pěšky. Současný 
terminál v dolní části města u kruhového objezdu by 
však i nadále sloužil jako zastávka. „Celá ta stavba 
by měla vypadat zajímavě a moderně, prostředí 
kolem vlakového nádraží to jenom prospěje,“ dodal 
starosta. Součástí projektu je také vybudování 
parkoviště. 
 
JABLONEC N. N. - Novinka v jablonecké nemocnici 

může pomoci rodičům 
v tíživé životní situaci. 
Zdravou holčičku jen 
pár hodin po svém 
narození někdo odložil 
do babyboxu. Tento 
případ se stal na 
novorozeneckém 

oddělení liberecké nemocnice v říjnu loňského roku. 
S podobnou situací si nově bude muset také poradit 
personál nemocnice v Jablonci. Od 1. června zde 
bude totiž k dispozici schránka na odložení dětí. 
„Umístili jsme ho na budovu interny, aby byl dobře 
dostupný,“ uvedla mluvčí jablonecké nemocnice 
Petra Krajinová a zdůraznila, že v provozu bude až 
od 1. června, kdy bude jeho slavnostní otevření. 
Schránky na odložení dětí nabízejí matkám, a někdy 
i otcům, východisko z krajní životní situace. 
Výhodou je naprostá anonymita rodičů a především 
rychlá zdravotní péče pro odložené dítě. 
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REVIVAL 
OF KAREL KRYL     
BZÍ -  22.5.2010 
od 19:00 hodin. 

http://www.obecbzi.cz/Fotky/plakat/kryl.gif�
http://www.zeleznybrod.cz/aktualne/kultura_akce/zeleznobrodsky-jarmark-5.html�
http://www.tanvald.cz/obr/kuky_v.jpg�
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ČERNÁ KRONIKA   
TANVALD - V noci z 10. na 11. května odcizil dosud 
neznámý pachatel devadesát metrů kabelu v 
hodnotě 9.000,- Kč, který byl uložený v betonových 
žlabech uvnitř železničního tunelu mezi zastávkami 
Tanvald a Dolní Smržovka. Pachatel se tím dopustil 
trestného činu krádeže, za který mu hrozí trest 
odnětí svobody až na dva roky. 
 
MALÁ SKÁLA - V úterý 11. května v 14.40 hodin 
došlo v Malé Skále k dopravní nehodě tím, že řidič s 
vozidlem zn. Škoda Felicia jel ve směru na 
Koberovy, kde se na přímém úseku silnice 
nevěnoval plně řízení, částečně najel do protisměru, 
kde se srazil s protijedoucím vozem zn. Škoda 
Felicia, jehož řidič utrpěl při střetu lehké zranění. 
Alkohol byl u obou řidičů na místě vyloučen 
provedenými dechovými zkouškami, které měly 
negativní výsledky. Způsobená škoda činí předběžně 
částku 35.000,- Kč. Věc nadále šetří Skupina 
dopravních nehod v Jablonci nad Nisou. 

 
JIRKOV - 
HORSKÁ 
KAMENICE  - 
Ve středu 
12. května v 
14.25 hodin 
došlo na 
místní 
komunikaci 
mezi obcemi 

Jirkov a Horská Kamenice k dopravní nehodě tím, že 
ve směru od Jirkova jel řidič s motocyklem zn. 
Honda, kde mu při průjezdu levotočivé zatáčky 
údajně přes vozovku přeběhla srna, které se zalekl, 
začal brzdit, strhl řízení vpravo, najel na štěrk při 
okraji silnice, dostal smyk a upadl na bok mimo 
vozovku. Při nehodě motocyklista utrpěl lehké 
zranění. Na místě provedená dechová zkouška měla 
negativní výsledek. Předběžná výše škody činí 
částku 52.000,- Kč. Věc nadále šetří Dopravní 
inspektorát v Jablonci nad Nisou. 
 
DESNÁ -  V úterý 11. května policisté ve zkráceném 
přípravném řízení sdělili muži z Desné podezření ze 
spáchání trestného činu nebezpečného 
pronásledování. Muž se tohoto činu dopustil tím, že 
bývalé manželce vyhrožoval ublížením na zdraví, 
sledoval ji a omezoval ji na obvyklém způsobu 
života. V ženě tím vzbudil důvodnou obavu o její 
zdraví i život. Podezřelému za spáchání uvedeného 
trestného činu hrozí trest odnětí svobody až na 
jeden rok. 
 
MÍROVÁ POD KOZÁKOVEM - Škodu ve výši kolem 
800 000 Kč způsobil zloděj, který dne 15. 5. 2010 v 
době od 4.40 do 5.10 hodin odcizil traktor. Traktor 
odcizil v obci Mírová pod Kozákovem - Rozumov a to 
přímo od domu. Jedná se o traktor Zetor 6340 v 

lesnické úpravě i s vybavením. Poškozeným je 37 
letý majitel z Českolipska. 
 
JENIŠOVICE - V průběhu víkendu navštívil areál 
Střeleckého klubu v Jenišovicích neznámý pachatel. 
Násilím překonal visací zámky a vypáčil dveře 
skladu, ze kterého odcizil 2 basy lahví s lahvovým 
pivem, 2 basy s prázdnými lahvemi od piva a krbová 
kamna. Vše naložil do motorového vozidla, s pomocí 
kterého odcizené věci odvezl. Střeleckému klubu 
způsobil zloděj škodu přesahující částku 10 000 Kč. 
 
JABLONEC N.N. - Z trestného činu Ohrožení pod 
vlivem návykové látky je podezřelý 53-letý muž z 
Lučan n.N. Muž byl v neděli v 1,20 hodin 
kontrolován hlídkou dopravních policistů v ulici U 
Přehrady v Jablonci n.N. Muž řídil motorové vozidlo 
Š Favorit. Povinná zkouška přístrojem Drager 
odhalila, že před jízdou požil alkohol. Přístroj Drager 
muži naměřil 1,17 promile alkoholu v dechu. Muž 
nyní ve Zkráceném přípravném řízení čelí podezření 
ze spáchání přečinu, za který může být potrestán 
odnětím svobody v trvání až jeden rok. 
 
JABLONEC N.N. - V neděli 16.5.2010 v ranních 
hodinách bylo v ulici Máchova v Jablonci n.N. 
nalezeno vozidlo Ford Escort, které bylo odcizeno v 
Liberci. Zloděj u vozidla poškodil zadní sklo, spínací 
skříňku, zámek dveří řidiče a přední nárazník. Z 
vozidla odcizil autorádio, stěrač, reproduktory a 
povinnou výbavu. Vyšetřující policisté přivolali na 
místo nálezu i policejního psovoda. Pes šel po stopě 
pachatele a policisty přivedl až k úkrytu pachatele. 
Pachatelem je 36-letý muž z Nové Vsi n.N., který za 
spáchání přečinů Neoprávněného užívání cizí věci, 
Krádeže a Poškozování cizí věci, může být potrestán 
odnětím svobody v trvání až dva roky. 
 
JABLONEC N.N. - V pátek večer zaparkoval 47-letý 
muž z Jablonce n.N. své vozidlo Mercedes Benz před 
domem v Liberecké ulici. V průběhu noci z pátku na 
sobotu mu neznámý pachatel u vozidla rozbil okno a 
z vozidla odcizil GPS navigaci. Celkově zloděj 
způsobil majiteli vozidla škodu ve výši 30 000 Kč. 
 
FRÝDŠTEJN - V sobotu 15. května 2010 krátce před 
půl pátou odpoledne přijalo operační středisko HZS 
Libereckého kraje žádost o pomoc zraněné ženě, 
která zůstala na turistické cestě mezi Frýdštejnem a 
Malou Skálou. Na místo vyrazili profesionální hasiči 
ze stanice Turnov spolu se záchranáři zdravotnické 
služby. Hasiči dojeli na Malou Skálu a spolu se 
zdravotnickou záchrannou službou a místními 
občany se vydali po turistické červené značce 
vedoucí kolem Pantheonu. Hasiči se záchranáři na 
stezce našli 47letou ženu, která si zlomila pravou 
nohu v kotníku. Ženu snesli na nosítkách asi 200 
metrů k sanitnímu vozu, který ji odvezl k dalšímu 
ošetření do nemocnice. 

 
 

javascript:obr('http://katalog.artfilm.cz/popup.py;me$obrazek?idf=OBR15015&popis�
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POČASÍ  
STŘEDA  

18.5. 
10°C / 5°C 

 

NEDĚLE  
22.5. 

 

19°C / 9°C 

 

ČTVRTEK  
19.5. 

 

14°C / 7°C 

 

PONDĚLÍ  
23.5. 

17°C / 9°C 

 

PÁTEK 
20.5. 

 

17°C / 8°C 

 

ÚTERÝ 
24.5. 

17°C / 6°C 

 

SOBOTA  
21.5. 

 

19°C / 8°C 

 

STŘEDA 
25.5. 

16°C / 5°C 

 

 
             Zdeněk Urbánek a jeho traktůrek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFO KOUPALIŠTĚ 

Okolí koupaliště a potoka, je již v plném 
květu. Voda je stále velmi studená pohybuje 
se kolem 9°C. 

INFO „ČERNÁ STOPA“  
většina cest je suchá, jen dávejte pozor na kaluže 
po deštích.  

     
JAK JE V LOUŽNICI ZJISTÍTE  na:  
 http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_ON-LINE_rok_2010/   
budu se snažit, zde přidávat každý den foto jak je v Loužnici, tak můžete sledovat počasí a přírodu u nás.  

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_ON-LINE_rok_2010/�
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PRANOSTIKA  
Květen 
Je-li v květnu večer tráva zarosena, hojně bude 
vína, hojně sena.  
Je-li už máj zahradníkem, není stodol milovníkem.  
Suchý květen - mokrý červen.  
Když máj vláhy nedá, červen se předá.  
Jestli v máji neprší, červen to dovrší.  
Květen-li se větrem, červen deštěm plní, sejpky 
nazvíce i bečky plní.  
V máji hřímoty nedělají trampoty.  
Když se v máji blýská, sedlák si výská.  
V květnu-li se hrom ozývá, v červnu zřídka mrholívá.  
Jsou-li májové hřiby červivé, bude suché léto.  
Hojný květ - plný úl.  
Roj, který se v máji rodí, za plný vůz sena stojí, v 
červnu rojení nestojí za zvonění.  
Roj, který se v máji rojí, za plnou fůru sena stojí, ale 
o svatém Jáně ani za vodu ve džbáně.  
Když kvete bez, ať kvete víno.  
Jak prvně zahřmí, fialka víc nevoní. 
 
19.5. 
Přišel Petr Celestýn - mohou se již okurky sadit ven. 
 
25.5. 
Urban bývá studený pán. 
Po svatém Urbanu mráz neškodí džbánu. 

Pohoda na Urbana - pro sedláka vyhraná. 
Jak na Urbana bývá, takové pak setí rolník mívá. 
Urban krásný, vyjasněný - hojným vínem nás 
odmění. 
Na Urbana pěkný teplý den - bude suchý červenec i 
srpen. 
Vinná réva nedbá toho - bude míti vína mnoho. 
Svítí-li slunce na svatého Urbana, bude úroda 
hlavně na víně. 
Urban-li nám pěkně hřeje a Vít (15. 6.) deštěm 
vlaží,  
jak si člověk jenom přeje, tak jej pole blaží. 
Jasné slunce na den svatého Urbana hojnost 
dobrého vína znamená. 
Pankrác a Urban bez deště - hojnost vína. 
Prší-li na svatého Urbana, bude úroda hlavně na 
víně. 
Prší-li na svatého Urbana, znamená újmu vína; 
pak-li jest pěkný čas, dobré víno bude. 
Když na Urbana prší, bude mnoho myší. 
Jaký den 25. máje jakožto na den Urbana povětří 
jest, takový podzimek následovati má. 
Na Urbana den pospěš síti len. 
Urbanův oves, Havlovo (16. 10.) žito – nechystej, 
sedláče, stodolu na to! 
Havlovo žito, Urbanův oves, co z toho bude, potom 
mi pověz! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na poli – Loužnické JZD 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 19 19. května 
2010 

 

10 
 

GRATULUJEME  
a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví 

narozeniny. 
              

19. 5. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Antonín Korous 
20. 5. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Jiří Daníček 
22. 5. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Radka Miklošínová 
24. 5. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Iveta Blažková 
25. 5. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Vojta Němeček 
25. 5. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Lenka Krupková 
26. 5. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Klára Marková 

 
   A JEŠTĚ JINÁ VÝROČÍ: 
• 19.5. 1935 – Uskutečnily se volby do parlamentu Československé republiky 
• 20.5. 1789 – Honoré de Balzac, francouzský spisovatel 
• 22.5. 1813 – Richard Wagner, německý skladatel 
• 23.5. 1618 – Začala aktem tzv. třetí pražské defenestrace třicetiletá válka; 
stavové vedeni Jindřichem Matyášem Thurnem vyhodili z oken královského 

místodržitelství na Pražském hradě Viléma Slavatu z Chlumu a Košumberka, Jaroslava 
Bořitu z Martinic a písaře Filipa Fabricia. 

• 23.5. 1925 – Jan Grossman, český divadelní režisér, literární a divadelní kritik 
• 24.5. 1391 – Založení Betlémské kaple. 
• 24.5. 1824 – Ferdinand Pravoslav Náprstek, mecenáš české hudby a divadla 
• 26.5. 1900 – Vítězslav Nezval, český básník 

 
Významné dny v tomto týdnu: 
 20.5. - Mezinárodní den stepu 
 21.5. - Světový den kulturního rozvoje 
 22.5. - Mezinárodní den biodiverzity 
 24.5. - Evropský den národních parků 
 25.5. - Mezinárodní den pohřešovaných dětí, Den Afriky (Den africké svobody), Ručníkový 

den, Den ankh-morporské revoluce (Šeříkový den) 

 
Květen 2010 

10 
BLAŽENA 

11 
SVATAVA 

12 
PANKRÁC 

13 
SERVÁC 

14 
BONIFÁC 

15 
ŽOFIE 

16 
PŘEMYSL 

17 
ANETA 

18 
NATAŠA 

19 
IVO 

20 
ZBYŠEK 

21 
MONIKA 

22 
EMIL 

23 
VLADIMÍR 

24 
JANA 

25 
VIOLA 

26 
FILIP 

27 
VALDEMAR 

28 
VILÉM 

29 
MAXMILIÁN 
MAXIM 

30 
FERDINAND 

31 
KAMILA 

      

 
 
 
 
 

PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 19 19. května 
2010 

 

11 
 

LOUŽNICKÉ TRADICE  

LOUŽNICKÝ 
ZPRAVODAJ 
Již od roku 2005 
vychází v naší obci 
každý týden 
« LOUŽNICKÝ 
ZPRAVODAJ », 
můžeme říci, že je to 
tradice. A jak to 
všechno vzniklo? Díky 
narození Vojtika 
Němečka, protože 
všichni naši « lufťáci » 
a kamarádi, chtěli 
vědět veškeré 
podrobnosti o jeho 
narození. A tak začal 
postupně a pravidelně 
vznikat « Loužnický 
Zpravodaj ». První dvě 
čísla jsem Vám 
ukázala již v loňském 
roce a tak nyní mám 
pro Vás připravená 
další dvě čísla z těchto 
prvopočátků.
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NÁPOJ PRO TENTO TÝDEN 
Šťáva z květů černého bezu 
12 velkých květů černého bezu, 3,5 litru studené vody, 70 g kyseliny citronové, 2 
citrony nakrájené na kolečka, 3 kg cukru, 1 sáček pomůcky ke konzervování  
Do velké mísy dáme vodu, květy, kyselinu citronovou a citron. Necháme 24 hodin 
uležet. Druhý den vymačkáme z citronů šťávu a přes plátno přecedíme do většího 
hrnce. Přidáme cukr a pomůcku ke konzervování (rozmíchanou v troše teplé vody). 
Až se cukr rozpustí, nalijeme do lahví a uzavřeme. 
 
Bezinkový med proti nachlazení 
25 dkg květů z černého bezu, litr vody, citron, 1 kg krystalového cukru 
Pečlivě opraný květ z černého bezu zalijeme litrem vody. Krátce povaříme s 
citronem nakrájeným na kolečka a necháme 24 hodin vyluhovat. Potom slijeme přes 
plátno, pořádně vymačkáme, přidáme 1 kg cukru a na mírném ohni vaříme do 
zhoustnutí. Je to výborné na kašel a nachlazení. 
 

BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 
 

ČERNÝ BEZ 

Bez černý patří mezi 
nejoblíbenější a také 
nejznámější léčivé 
rostliny. Ačkoli 
nevyniká ani krásou, 
ani vůní, požíval vždy 
mezi lidmi veliké 
vážnosti, o čemž 
nejlépe vypovídá 

přísloví: "Před heřmánkem 
smekni, před bezem klekni." 
Byl dokonce nazýván 
selskou lékárnou. Od 
středověku byl opředen 
celou řadou pověr. Sídlili v 
něm duchové, kteří se mstili 
za zlo, které bylo spácháno 
v okolí jejich keře. Proto se 
bez černý často vysazoval 
kolem chalup a stodol. Dnes 

si vysazování bezu kolem stavení vysvětlujeme 
mnohem prozaičtěji -- zápach, který bez šíří, 
odpuzuje hmyzí škůdce a myši. Bez se vyskytuje 
především na pustých a neošetřovaných místech. 
Setkáme se s ním u venkovských chalup, v pustých 
zahradách, zbořeništích, skládkách, lesích a loukách. 
Je to keř nebo stromek se šedohnědou kůrou a 
houbovitou dření bělavé barvy, které se říká bezová 
duše. Kvete od května do začátku července. Drobné 
až nepříjemně vonící květy jsou nažloutle 
zabarveny. Také kůra a list šíří zápach, odtud i 
nepříliš lichotivý lidový název bez smradlavý, nebo 
dokonce smradinky. Květy jsou uspořádány do 
bohatých květenství. Plody - bezinky mají v průměru 
6 mm a jsou barvy fialové až černé. 
Rostlinnou drogou jsou především květenství (Flos 
sambuci) a plody (Fructus sambuci). Květ se sbírá v 
květnu a červnu, nejvhodnější pro sběr je doba 
kolem poledne. Celá květenství se odstřihují 
nůžkami asi s 1 cm hlavní stopky. Doporučuje se 
květy ukládat volně do košů, aby se nezapařily. 

Pokud tuto zásadu porušíme a květy při sušení 
zhnědnou, můžeme je vyhodit. Jistější způsob 
sušení je zavěšování na šňůru. Sušit by se mělo ve 
stínu při teplotě nepřekračující 45oC. Plody se sbírají 
v září a říjnu. Suší se nejprve na slunci a pak se 
dosušují v troubě až do scvrknutí. Teprve pak se 
otrhávají ze stopek. 
Hlavními obsahovými látkami černého bezu jsou 
flavonoidy, sliz, silice, třísloviny a také vitamin A a 
vitamíny skupiny B. 
Květ černého bezu je vynikající potopudnou 
rostlinou. Má též účinky močopudné a příznivě 
působí na cévy. Jeho spektrum použití je široké, ale 
nejčastěji se používá k léčbě kašle (podporuje 
vykašlávání). Plody působí jako prostředek proti 
bolesti (léčba migrény nebo zánětu 
trojklanného nervu). Mají i protizánětlivý 
účinek, slabý projímavý účinek a mírně snižují 
krevní tlak. List bezu černého lze použít k 
léčbě revmatizmu, kdy se bolavé klouby 
zabalí do čerstvých listů. List ve formě čaje 
čistí pokožku a je součástí čajů k léčbě akné.Z 
květu černého bezu připravujeme nálev (2 
kávové lžičky na šálek nálevu). 
Bezinky můžeme usušit a pak z nich připravit odvar, 
ale mnohem účinnější je šťáva z čerstvých plodů. 
Tato tekutina může mít své kouzlo i pro ty, kteří 
přírodní medicíně příliš neholdují, neboť se 
doporučuje ke šťávě z bezinek přidat vodku nebo 
brandy a to v poměru 1:5. Šťávu z čerstvých plodů 
je vždy nutné převařit, tepelně nezpracovaná může 
způsobit zvracení. Jinak se plody bezu používají v 
kuchyni k přípravě celé řady pochutin, nejznámější 
je bezinkové víno našich babiček. 
Bez se často kombinuje s ostatními léčivými 
rostlinami, zejména když se jedná o expektorační 
směsi (čajové směsi usnadňující odkašlávání) -- 
nejčastěji s lipovým květem, diviznovým květem 
nebo proskurníkovým kořenem. 
 

 



LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 19 19. května 
2010 

 

13 
 

LOUŽNICKÁ POCHOUTKA  
Tento týden vaříme májově: 
 
Kapustová polévka s klobásovými knedlíčky 

1 menší kapusta, 3 mrkve, 300 g bílé / vinné / klobásy, 3 stroužky česneku, 1 vejce, 
strouhanka, muškátový květ, pepř, sůl, majoránka, drůbeží vývar / může být z kostky /, 
petrželka. Vývar přivedeme k varu a vložíme do něho proužky kapusty a mrkev nakrájenou 
na kolečka. Knedlíčky : klobásu vymačkáme ze střívka, přidáme vejce, muškátový květ, 
prolisovaný česnek, pepř a strouhanky tolik, aby nám šly tvarovat knedlíčky. Když je zelenina 
téměř měkká, vložíme do polévky knedlíčky, majoránku a společně dovaříme. Na konec 

posypeme petrželkou. 
 
Rajčatová topinka 

200 g rajčat, 1 špetka oregana nebo bazalky, 4 stroužky česneku, 4 krajíce bílého chleba, 
olivový olej, sůl.  
Krajíčky bílého chleba opečeme z obou stran na grilu dozlatova a potřeme česnekem.  
Rajčata nakrájíme nadrobno, česnek na tenké plátky, posypeme oreganem, osolíme, 
zakápneme olivovým olejem a zamícháme. Takto připravená rajčata upravíme na opečený 
chléb. 
 

Kuřecí copánky 
Kuřecí prsní řízky, oblíbené koření, olej, sůl, cibule, anglická slanina  
Den předem si tenké řízky naložíme do směsi oleje a oblíbeného koření, aby nebyly 
suché. V den přípravy řízky nakrájíme na co nejdelší proužky a vždy ze tří upleteme 
copánek. K jednomu z těch tří proužků přichytíme proužek anglické a copánky si na 
začátku i konci upevníme párátkem. Uložíme je do vymazaného pekáčku na vrstvu 
cibule a upečeme. Před podáním vytáhneme párátka. Podáváme s bramborem a 

zeleninovým salátem. 
 
Jarní salát 

1 svazek ředkviček, 2 lžíce pažitky, 2 lžíce ovocného octa, 4-6 lžic olivového oleje, pár 
lístků mladého zeleného salátu, luční byliny (kopřiva, pampeliška, šťovík), sůl, pepř, 
čerstvě nasekané byliny (petržel, majoránka, bazalka, tymián)  
Salátové lístky natrháme na malé kousky a luční byliny nasekáme najemno. Vše 
důkladně smícháme a upravíme na velké salátové míse. Ředkvičky nakrájíme na tenké 
plátky, smícháme s pažitkou a směsí posypeme salátové listy. V octu rozpustíme sůl, 

přidáme olej a dobře promícháme. Opepříme a přidáme byliny. Pak nálev přelijeme přes salát. 
 
Buchta z nebes 

Těsto: 2 hrnky poloh. mouky, 1 hrnek moučkového cukru, 1/2 hrnku oleje, 1 hrnek VODY, 2 
vejce, 1 pr. do peč., 1 vanil. Cukr. Krém: 50g kokosové moučky, 1,5 hrnku mléka, 400ml 
vody, 1 kokosový nebo smetanový pudink, 4 lžíce krup. Cukru. Poleva: 200g cukru, 125ml 
vody a 150g nasekané čokolády na vaření. Mouku, cukr a prášek do pečiva promícháme v 
misce. Přidáme ostatní ingredience a dobře zamícháme. Nalijeme na plech a pečeme při 
180°C 20-25 minut. Do kastrolku dáme mléko, kokos a uvedeme k varu. Vaříme dokud se 

mléko nevypaří a zůstane nám hustá kokosová hmota. Trochu vody si necháme na rozmíchání pudinku a zbytek 
vody nalijeme do kokosové hmoty, promícháme a uvedeme znovu k varu. Potom přilijeme pudink, nasypeme cukr 
a minutku povaříme. Cukr si svařte s vodou, bude to trvat asi pět minut. Pak přidejte čokoládu a míchejte, dokud 
se nerozpustí a nevytvoří hladkou hmotu. (Čokoládu si opravdu musíte nasekat na malé kousky). Na upečený, 
ještě teplý korpus rozetřete kokosový krém a pocákejte čokoládou. 

 
Omáčka k čerstvé zelenině 
2 vejce, 1 lžička dijonská hořčice, 1 lžíce bílého vinného octa, 3 lžíce olivového oleje, sůl, pepř. 
Vejce uvařte natvrdo tak, aby žloutky nebyly suché (5

. K listovému salátu. 
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ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ- Z LOUŽNICKÉ HISTORIE:  91. DÍL 
BABIČKO, POVÍDEJ, JAKÉ TO BYLO, KDYŽ JSI BYLA MALÁ………… 
Aneb jak se žilo v Loužnici od počátku osady do II. světové války 

Domy v Loužnici: popisné číslo:  62.  
„Ve mlejně“ Průmyslová budova, knoflíkárna a dříve brusírna kroužků, postavená bratry Jáchymem a 
Miloslavem Linkovými. V roce 1912 budova vyhořela a byla opět postavena. Byla zde i turbína s rybníkem u „křížku“. Po 
zabrání majetku Komunisty zde byl majitelem Čechofracht – logistická firma. Od roku 1989 jsou majiteli 
manželé Rathouský. 

 
  
 

  
 
    

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

POHLED NA RYBNÍK 
 

 
 
 

ROK MAJITELÉ 

2009 Bedřich Rathouský, Olga 
Rathouská 
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NĚCO PRO ZASMÁNÍ  
Manžel povídá manželce: " Co bys udělala, kdyby se 
stala taková náhoda, že 
mně najdeš v posteli s 
jinou?" Manželka na to: " 
A co ty bys dělal, kdybys 
mně našel v posteli s 
jiným?" Manžel povídá: " 
No pozor! Nepleť si 
náhodu s kurvením!" 
 
Zastaví manželský pár u 
benzinové pumpy a 
pumpař říká manželovi: " 
Máte nové auto, že jo?"! 
Manželka na manžela: "Co 
říkal?" Že máme nové 
auto." Za chvíli pumpař 
říká: "Koukám, podle 
espézetky, že jste z 
Hradce!" Manželka na 
manžela: " Co říkal?" "Že 
jsme z Hradce!" Pumpař nato: "Já jsem znal jednu 
ženskou z Hradce, ta byla tak ošklivá a blbá, 
neuměla ani šukat, ani vařit, no hrůza!" Manželka 
zase na manžela: "Co říkal?" Že Tě zná!!" 
 
Manželka drhne podlahu, 
když v tom přijde manžel. 
Nadzvedne ji sukni, strčí 
jí ho tam. Manželka se 
ohlédne a povídá: "Ty jsi 
blbej, jak chlapi v práci." 
 
Žena jde za mužem do 
ložnice a ve dveřích 
zakopne. Muž ji začne 
litovat:"Miláčku, nestalo 
se ti nic? Pojď si ke mně 
hajnout, broučku...." Po 
bouřlivém sexu jde žena 
do koupelny a opět 
zakopne. Muž jen 
pootevře oko a zabručí: 
Je to možné?! Pitka jedna 
šmatlavá!........." 
 
Na jednom předměstí zazvonil u domku chlápek. 
Otevřela mu paní domu a on povídá: "Paní, umíte 
souložit?" Ženská mu zabouchla dveře před nosem. 
Chlápek odešel, ale druhý den přišel zase a situace 
se opakovala. Když se objevil i potřetí, žena si večer 
stěžovala manželovi, který se rozhodl, že si tedy 
vezme volno, zůstane schovaný doma a manželka 
tomu chlapovi zkusí odpovědět. Další den chlápek 
zase přišel. Když zazvonil, manžel popadl klacek a 

schoval se za dveřmi, zatímco manželka otevřela. 
Chlápek se zase ptá: "Paní, umíte 
souložit?" Ano, proč se ptáte?" "No, 
tak začněte pravidelně souložit se 
svým manželem, ať mi přestane 
chodit za ženou." 
 
Tati, kup mi motorku."  "Nemám 
peníze." "Tak prodej mámu."  
"Cože?" "No co, mě už nekojí, tobě 
už nestojí a pro souseda ji živit 
nebudem!" 
 
Přijde slečna do sexshopu a žádá 
robertka. Prodavač jí ukazuje: 
"Tenhle je za 25$ a tenhle za 35$." 
"A co ten velký pruhovaný?" "Za  
stopětadvacet." "Tak mi ho dejte..." 
Po chvíli přijde šéf a ptá se 
prodavače: "Jak jdou dnes kšefty?" 
"Ale dobrý, právě jsem prodal svoji 

termosku za 125 dolarů." 
 
Přišel domů notně opilý manžel a povídá manželce: 
"Tak sakra, kdo je tady hlava rodiny!" Manželka mu 
dá facku a muž na to: "To už se  nemůžu ani 

zeptat?????" 
 
Blondýnka si kupuje nové auto a 
ptá se prodavače: "Prosím vás, je 
to rychlé auto?" "Samozřejmě, 240 
km za hodinu" "Ale nekecejte, 
hodina tolik kilometrů nemá!" 
 
Ptá se otec sedmnáctiletého synka:  
"Kam jdeš a proč si s sebou bereš 
tu baterku?"  "Na rande", odpoví 
synátor. "To já ve tvých letech  
žádnou baterku nikdy 
nepotřeboval", říká otec. "No, ale 
taky se podívej, co sis přivedl 
domů!" 
 
Manžel každou noc strašlivě chrápe. 
Manželka se rozhodne vyzkoušet tip 

své kamarádky a v noci, když manžel začne chrápat, 
nalepí mu pod nos papír od olomouckých syrečků. 
Chlap zafrká, přestane chrápat a povídá: Marie, 
spíš?" "Ne, nespím." "Tak se přikryj!" 
 
Manžel vleze do postele a zašeptá něžně a vášnivě 
do ucha své manželky: "jsem bez trenek. " A žena 
mu odpoví: " Nech mě spát..... zítra ti jedny 
vyperu." 

 

MOUDRÁ VĚTA  
Pecunia non olet. 

Peníze nepáchnou (císař Vespasianus k synovi, kritizujícímu ho za zavedení daně z veřejných záchodků) 
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REKLAMA 

 
POZOR! VÍTE, JAKÝ JE VÁŠ ZDRAVOTNÍ STAV? 

 
OSOBNÍ ANALYZÉR 

Unikátní japonský přístroj pro zjištění velmi důležitých informací, pro Vaše zdraví. 
Založen na nejnovější technologii a výzkumu. 
Co je možné díky němu zjistit? 
Hmotnost kostí, Viscerální tuk (nebezpečný) – v dutině břišní, Bazalní metabolická spotřeba, 
Metabolický věk, Celková fyzická kondice, Rozmezí zdravého tělesného tuku, Celkový svalový 
tonus 
Běžná cena této analýzy je cca 500Kč, Cena pro Vás pouze 199,-. Pro objednání termínu volejte -   
Tel: 604 910 608 nebo pište na kurfirtova.m@seznam.cz. Po zjištění těchto informací se lépe stanovuje, co 
je třeba ve Vašem životním stylu upravit, nebo změnit a zlepšit tím Váš zdravotní stav. Je možné zlepšit – 
kondici, upravit váhu +,-, zlepšit celkový zdravotní stav, tvarovat postavu, zlepšit vitalitu, energii, nebo 
alespoň řešit prevenci. Záleží pouze na Vás. Těším se na Vás.  S přáním krásného dne možná i Váš osobní 
poradce ve výživě  - Slíčková Magda 

 
 

PRODÁM 
 

Prodám, 1 ks, dveře rozměru L 70 s 2/3 vitráží - viz foto. Cena 
500.- Kč. K vidění  v Loužnici 10, nutno dohodnout termín 

návštěvy, jsem chalupář, bývám nepravidelně.  
                                                                                                        ing. Jiří Orinič, tel. 728669976   
 

HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 
Během několika dnů se v naší Hospůdce na Záduší, 
nashromáždilo několik kusů oblečení, zejména kšiltovek, tolik 
oblíbené, u pánů. Pokud Vám někomu Vaše obleční schází, 
prosím vyzvedněte si jej v hospůdce na věšáku. Děkuji jana 
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